
 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH LẠNG SƠN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số: 06/2019/NQ-HĐND   Lạng Sơn, ngày 12 tháng 7 năm 2019 

             
 

NGHỊ QUYẾT 
Bãi bỏ một số Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh Lạng Sơn  

 

 
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN 

KHÓA XVI, KỲ HỌP THỨ MƯỜI HAI  
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 
năm 2015; 

  Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của 
Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành 
văn bản quy phạm pháp luật; 

Xét Tờ trình số 61/TTr-UBND ngày 17 tháng 6 năm 2019 của Ủy ban 
nhân dân tỉnh về việc ban hành Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh bãi bỏ 
một số Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh Lạng Sơn; Báo cáo thẩm tra của 
Ban Pháp chế - Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng 
nhân dân tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ 05 Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh Lạng 
Sơn do căn cứ pháp lý ban hành đã hết hiệu lực, nội dung không còn phù hợp với 
văn bản quy phạm pháp luật của cơ quan nhà nước cấp trên và tình hình phát triển 
kinh tế - xã hội của địa phương mà không cần thiết ban hành văn bản để thay thế, 
bao gồm: 

1. Nghị quyết số 08/2000/NQ-HĐND ngày 27 tháng 7 năm 2000 về giữ 
gìn vệ sinh môi trường; 

2. Nghị quyết số 44/2003/NQ/HĐNDKXIII ngày 28 tháng 7 năm 2003 
phê chuẩn Tờ trình của Ủy ban nhân dân tỉnh về chế độ phụ cấp đối với các 
chức danh của Hội đồng nhân dân các cấp hoạt động kiêm nhiệm; 

3. Nghị quyết số 20/2004/NQ-HĐND KXIV ngày 26 tháng 7 năm 2004 
về tiếp tục thực hiện một số chủ trương, biện pháp quản lý và sử dụng đất đai 
của các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn;  



 

 

2 

4. Nghị quyết số 61/2006/NQ-HĐND ngày 22 tháng 7 năm 2006 về việc 
thành lập Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh Lạng Sơn; 

5. Nghị quyết số 122/2013/NQ-HĐND ngày 31 tháng 7 năm 2013 về việc 
quy định mức chi hỗ trợ các sáng lập viên hợp tác xã chuẩn bị thành lập và các 
đối tượng đào tạo, bồi dưỡng của hợp tác xã trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn.  

Điều 2. Hội đồng nhân dân tỉnh giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực 
hiện Nghị quyết. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Lạng Sơn Khóa XVI, Kỳ 
họp thứ mười hai thông qua ngày 10 tháng 7 năm 2019 và có hiệu lực từ ngày 
22 tháng 7 năm 2019./. 

 
Nơi nhận:   
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội; 
- Chính phủ; 
- Các Bộ: Tài chính, Nội vụ, Tài nguyên và Môi trường; 
- Cục Kiểm tra văn bản quy phạm pháp luật - Bộ Tư pháp; 

  - Thường trực Tỉnh ủy; 
  - Thường trực HĐND tỉnh; 
  - Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 
  - Ủy ban MTTQVN tỉnh; 
  - Đại biểu Quốc hội tỉnh; 
  - Đại biểu HĐND tỉnh; 
  - VKSND, TAND, THADS tỉnh; 
  - Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh; 
  - TT HĐND, UBND các huyện, thành phố; 
  - C, PCVP Tỉnh ủy; 
  - C, PCVP, chuyên viên VP HĐND tỉnh; 
  - C, PCVP, các phòng VP UBND tỉnh; 
  - Công báo Lạng Sơn, Báo Lạng Sơn; 
- Lưu: VT, HS Kỳ họp. 

CHỦ TỊCH 
 
 
 
 
 
 
 

Hoàng Văn Nghiệm  

 


		2019-07-18T10:25:08+0700
	Việt Nam
	Văn phòng Đại biểu Quốc hội và Hội đồng Nhân dân
	Văn phòng Đại biểu Quốc hội và Hội đồng Nhân dân<hdnd@langson.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




